Pre ţu l unui exemplar este 3 cor .
Ambele volume se pot comanda din Sibiiu, Win te r -
gasse la autoarea. Aceste sunt cele mai nouă cărţi
de bucate cari pr ivesc şi referinţele actuale de
bucătărie.

H o t ă r â r e a socialiştilor români din Deva adusă
la 9 (22) Dec . 1918, rîimâne o amintire demnă de
istoria socialiştilor români. F o coincidenţă sem
nificativă şi norocoasă, că acest ac t frumos al mun
citorimii cu adevărat socialiste româneşti, s\>.

Subscrişi i , în urma împrejurărilor
schimbate prin măreţul act delà Alba-lulia, al u-
nirii tuturor Românilor , considerând de o impe
rioasă necesi ta te ţ inerea unui congres al învăţăto
rilor români din Ardeal, B ă n a t şi Ungaria, am
hotărît ca aces t congres , impus de porunca vremii ,
să se ţină în Sibiiu la 10 (23) Ianuarie 1919, la
ca re cu dragoste f ră ţească invităm să participe toţi
învăţătorii români confesionali, comunali şi de
stat prin delegaţii lor. Programul şi localul de în
trunire se vor publica ulterior. Sibiiu, la 17 (30)
D e c . 1918.